[image: image1.jpg]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
ПРИКАЗ
        24.07.2015г.

                                                       № 01/263
ВОЛГОГРАД
Об утверждении Порядка корректировки

индикативных показателей ВЦП
С целью достижения единообразия значений индикативных показателей ведомственных целевых программ (ВЦП), показателей, содержащихся в Докладе о результатах и основных направлениях деятельности (ДРОНД), и показателях, представленных в плане основных организационных мероприятий Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок корректировки индикативных показателей ведомственных целевых программ (ВЦП).
2. Начальникам отделов Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области (администраторам ВЦП), главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области» обеспечить своевременную корректировку индикативных показателей ведомственных целевых программ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель

А.В. Злепко
УТВЕРЖДЕНО
Приложение к приказу Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области

от 24.07.2015г.   № 01/263
ПОРЯДОК

КОРРЕКТИРОВКИ ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ВЦП

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий порядок разработан с целью достижения единообразия значений индикативных показателей ведомственных целевых программ (ВЦП), показателей, содержащихся в Докладе о результатах и основных направлениях деятельности (ДРОНД), и показателях, представленных в плане основных организационных мероприятий Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области.

1.2. Настоящий порядок подготовлен отделом социально-гигиенического мониторинга и отделом организации надзора и устанавливает процедуру корректировки индикативных показателей ведомственных целевых программ в Управлении Роспотребнадзора по Волгоградской области.
2. ПОРЯДОК КОРРЕКТИРОВКИ ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ВЦП
2.1. В ходе подготовки Доклада о результатах и основных направлениях деятельности Управления и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области» (ДРОНД), направляемого в Роспотребнадзор до 1 марта года, следующего за отчетным, начальники отделов (администраторы ВЦП), ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области» анализируют достигнутые индикативные показатели ВЦП.  В случае мотивируемого изменения планируемых на текущий год показателей администраторы ВЦП вместе с материалами к ДРОНД должны представить в отдел социально-гигиенического мониторинга в срок до 20 февраля текущего года проекты приказов по корректировке индикативных показателей. ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области» представляет копию приказа по корректировке собственных показателей ВЦП, в достижении которых непосредственно принимает участие.
2.2.В соответствии с Методическими рекомендациями «Система оценки деятельности органов и учреждений Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека», утвержденными приказом Роспотребнадзора от 03.10.2008 № 355, для вычисления планируемых индикативных показателей администраторы ВЦП должны использовать данные государственной и ведомственной статистической отчетности и иные отчетные данные (статистические формы № 1-контроль, № 2, № 5, № 18 и др.), улучшая значение показателя (снижая или повышая его) на следующий год на единицу, процент и др., в то же время ориентируясь на средние показатели по Российской Федерации.
2.3. После подготовки ДРОНД и отправки его в Роспотребнадзор отдел социально-гигиенического мониторинга обобщает представленные проекты приказов и приказ ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области» с подготовкой перечня корректируемых на текущий год индикативных показателей в единый приказ и представляет его на согласование в установленном порядке и на утверждение руководителю Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области.
2.4. Начальник отдела организации надзора доводит до сведения начальников отделов (администраторов ВЦП), начальников территориальных отделов, главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области» утвержденный руководителем приказ о корректируемых на текущий год индикативных показателях ВЦП; организует его размещение на официальном сайте Управления в разделе: «Ведомственные целевые программы».
2.5. Бумажные копии приказа о корректируемых индикативных показателях ВЦП на текущий год подшиваются в дело: 1) с ведомственными целевыми программами; 2) с годовым планом основных организационных мероприятий.  Таким образом, планируемые показатели ВЦП не должны иметь разночтений во всех выше перечисленных документах.
2.6. В ежеквартальных (до 15 числа месяца, следующего за кварталом) анализах по реализации ведомственных целевых программ начальники отделов (администраторы ВЦП), начальники территориальных отделов, ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области» используют откорректированные и утвержденные приказом индикативные показатели. Сводный ежеквартальный анализ (до 20 числа месяца, следующего за кварталом) отдел социально-гигиенического мониторинга готовит в соответствии с откорректированными и утвержденными индикативными показателями.
4